ve bu kaynakların müellifleri belirtilmiş; dördüncü cildinde Osmanlı padişah ve şehzadeleriyle Enderun'dan yetişen şairler anlatılmış, şiirlerinden örnekler verilmiş; beşinci cildinde padişahlara göre kronolojik kısa bir Osmanlı tarihiyle nazım ve nesir halinde bazı metinler verilmiştir. Eser 1293 (1876)' de İstanbul'da beş cilt halinde basılmıştır.

## 2. Divan

Atâ Bey'in kendi hattıyla yazılan şiirlerini ihtiva eden divanı iki beyitlik bir besmele manzumesiyle başlar. Divanda kasaid kısmında kaside, tahmis ve taştir nazım şekillerinde yazılmış 390 beyit tutan 29 manzume bulunmaktadır.

*Dil muhibb-i hânedân-ı Haydar-ı Kerrârdır
Gayri hâl olsun mu 'âşık bu lisânımdan leziz (Gazel 29/4)*

*Âl-i 'Abâ vilâsma cân virmek isterim
Kıymet-şinâsa lezzet olur mu fidâ kadar (Gazel 40/21)*

<sup>1</sup> Kasaid kısmındaki 19, 20 ve 21. manzumeler 1276(1860), 1277(1861) ve 1278(1862) yıllarının Muharrem aylarında söylenmiş üç ayrı uzun Kerbelâ mersiyesidir.

Aynı husus 47/6, 52/15, 53/7, 55/9, 60/6, 63/7, 69/10, 11, 71/5, 72/5-6, 78/6, 79/11, 82/11-12, 85/10, 86/5, 88/7 gazellerde de işlenmiştir.

4. Atâ, memuriyeti gereği gurbette dolaşmış, gurbet acılarını ve vatan hasretini şiirlerinde çok işlemiş bir şairdir.